اس قانون کے احکام قانون عقوبات یا کسی دوسرے قانون کے احکام کو لغو نہیں کرتے، ان چیزوں کو چھوڑ کر جن کے بارے میں اس قانون میں نص موجود ہے۔

دفعہ ۲۴

تمام وزیروں کو چاہیے کہ اپنے اپنے دائرہ اختیار میں اس قانون کی تنفیذ کریں، اور اس قانون پر عمل کیا جائے سرکاری گزٹ میں چھپنے کے تیس دن بعد سے۔

انقلابی کونسل

عبد السلام احمد جلود، وزیر اعظم

محمد علی المجدی

۴ رمضان ۱۳۹۲ھ

ذریعہ انصاف

۱۱ اکتوبر ۱۹۷۲ء

یہ قانون سرکاری گزٹ میں ۱۸ ذی القعدہ ۱۳۹۲ھ، مطابق ۲۳ دسمبر ۱۹۷۲ء کو وزیر عدلی (انصاف) کے حکم سے شمارہ نمبر ۶۰ سال نمبر ۱۰ میں نشر کیا گیا ہے۔ توضیحی یادداشت بھی اسی شمارہ میں نشر کی گئی ہے جس کا ترجمہ راقم عنقریب پیش کرے گا۔ اس طرح اس قانون کا اجراء الحمد للہ الحمد للہ لیبیا کی اسلامی سرزمین میں ۱۸ ذی الحجہ ۱۳۹۲ھ مطابق ۲۲ جنوری ۱۹۷۳ء سے ہو گیا ہے۔ راقم کی اطلاع کے مطابق تادم تحریر دیکم اپریل ۱۹۷۳ء ابھی تک کسی کے ہاتھ کٹنے کی اطلاع نہیں ملی ہے۔ تین چوری کی وارداتیں پبلک پراسیکیوٹر کے پاس آئی ہیں، جن میں تحقیق جاری ہے کہ کیا ان میں حد کی شرط پائی جاتی ہے یا نہیں؟